АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2025 № 216
п. Чегдомын

(7О внесении изменений в Пмуниципальную программу «Профилактика
правонарушении, обеспечение общественной безопасности и
противодействие преступности в Верхнебуреинском муниципальном районе
Хабаровского края», утвержденную постановлением администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

S  1 1 гл ‘V rv '-чо Т 1  л  J г  г  гот 31.10.2022 №712

В целях реализации Концепции Государственной системы
противодействия противоправным деяниям, совершаемым с использованием
информационно-коммуникационных технологий, утверждённой
распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.10.2024 № 4154-
повышения уровня осведомленности граждан о методах совершения
противоправных деяний и способов защиты от них, эффективности
профилактики преступлений в сфере информационно­
телекоммуникационных технологий, администрация Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика
правонарушений, обеспечение общественной безопасности и
противодействие преступности в Верхнебуреинском муниципальном районе
Хабаровского края», утвержденную постановлением администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
от 31.10.2022 № 712 следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Сведения о показателях (индикаторах)
Программы» дополнить пунктом 11 и подпунктами 11.1-11.3 согласно
Приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы» дополнить пунктом 11 и пунктами 11.1-11.3
согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение 4 Прогнозная (справочная) оценка расходов
федерального бюджета, краевого бюджета, районного бюджета, бюджетов
поселений района и внебюджетных средств», дополнить пунктом 11 и
подпунктами 11.1-11.3 согласно Приложению 3 к настоящему
постановлению;

па 0 00 8 22

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.

2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района Т.С. Гермаш

3

Приложение 1
к постановлению

администрации
Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

от 08.04.2025 № 216

«Приложение 1
к постановлению

администрации
Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

от 31.10.2022 №712

Сведения о показателях (индикаторах) Программы

№
п/п

Наименование показателя
(индикатора)

Ед
ин

иц
а

из
м

ер
ен

ия

Источник
информации

Значение показателя (индикатора)
202 Нод

факт
2022
год

факт

2023
год

факт

2024
год

план

2024
год

факт

2025
год

план

2026
год

план

2027
год

план

2028
год

план

2029
год

план

2030
год

план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
11 Концепция государственной системы противодействия противоправным деяниям, совершаемым с использованием ин(

коммуникационных технологий
юрмационно-

11.1 Количество
зарегистрированных
преступлений совершенных с
использованием
информационно­
телекоммуникационных
технологий на территории
района.

Ед. статистические
данные ОМВД района

50 63 93 50 50 60 60 60 60 60 60

11.2 Количество
зарегистрированных
преступлений совершенных с

Ед. статистические
данные ОМВД района

48 54 33 17 17 23 23 23 23 23 23

4

№
п/п

Наименование показателя
(индикатора)

Е
ди

ни
ца

из
м

ер
ен

ия

Источник
информации

Значение показателя (индикатора)
2021 год

факт
2022
год

факт

2023
год

факт

2024
год

план

2024
год

факт

2025
год

план

2026
год

план

2027
год

план

2028
год

план

2029
год

план

2030
год

план

использованием средств
мобильной связи.

11.3 Количество
зарегистрированных
преступлений совершенных с
использованием сети Интернет.

Ед. статистические
данные ОМВД района

28 43 77 45 45 63 63 63 63 63 63

»

Приложение 2
к постановлению

администрации
Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

от 08.04.2025 № 216

«Приложение 3
к постановлению

администрации
Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

от 31.10.2022 № 712

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы

№
п/п

Наименование основного
мероприятия, мероприятия

Источники
финансирования

Расходы по годам (тыс. рублей)
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
в том числе средства
бюджетов поселений

района
11. Концепция государственной

системы противодействия
противоправным деяниям,
совершаемым с использованием
информационно-
коммуникационных технологий

Районный бюджет - - - - - - - - - -
в том числе средства

федерального бюджета
- - - - - - - - - -

в том числе средства
краевого бюджета

- - - - - - - - - -

в том числе средства
бюджетов поселений

района
11.1 Разработка и распространение

памяток (буклетов) о способах
мошенничества с использованием
IT-технологий и телефонии., а

Районный бюджет - - - - - - - - - -

в том числе средства
федерального бюджета

- - - - - - - - - -

в том числе средства - - - - - - - - - -

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
также о порядке действий при
совершении в отношении граждан
иных видов правонарушений

краевого бюджета
в том числе средства
бюджетов поселений

района
11.2 Организация лекций, семинаров

по кибербезопасности для
граждан на базе МФЦ, учебных
заведений, библиотек

Районный бюджет - - - - - - - - - -

в том числе средства
федерального бюджета

- - - - - - - - - -

в том числе средства
краевого бюджета

- - - - - - - - - -

в том числе средства
бюджетов поселений

района
11.3 Опубликование на официальном

сайте администрации района, в
газете «Рабочее слово» статей с
примерами типичных схем
мошенничества и алгоритмами
действий

Районный бюджет - - - - - - - - - -

в том числе средства
федерального бюджета

- - - - - - - - - -

в том числе средства
краевого бюджета

- - - - - - - - - -

в том числе средства
бюджетов поселений

района
»

7

Приложение 3
к постановлению

администрации
Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

от 08.04.2025 №216

«Приложение 4
к постановлению

администрации
Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

от 31.10.2022 №712

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
расходов федерального бюджета, краевого бюджета, районного бюджета, бюджетов поселений района

и внебюджетных средств

№
п/п

Наименование основного мероприятия,
мероприятия

Источники
финансирования

Оценка расходов по годам (тыс. рублей)
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

11.

Концепция государственной системы
противодействия противоправным
деяниям, совершаемым с использованием
информационно-коммуникационных
технологий.

Всего - - - - - - -

Федеральный бюджет - - - - - - - -

Краевой бюджет - - - - - - - -

Районный бюджет - - - - - - - -

Бюджеты поселений
района - - - - - - - -
Внебюджетные средства - - - - - - - -

11.1

Разработка и распространение памяток
(буклетов) о способах мошенничества с
использованием IT-технологий и
телефонии., а также о порядке действий
при совершении в отношении граждан
иных видов правонарушений

Всего - - - - - - -

Федеральный бюджет - - - - - - - -

Краевой бюджет - - - - - - - -

Районный бюджет - - - - - - - -

Бюджеты поселений
района - - - - - - - -
Внебюджетные средства - - - - - - - -

8

11.2.

Организация лекций, семинаров по
кибербезопасности для граждан на базе
МФЦ, учебных заведений, библиотек

Всего - - - - - - -

Федеральный бюджет - - - - - - - -
Краевой бюджет - - - - - - - -

Районный бюджет - - - - - - - -

Бюджеты поселений
района - - - - - - - -

Внебюджетные средства - - - - - - - -

11.3

Организация лекций, семинаров по
кибербезопасности для граждан на базе
МФЦ, учебных заведений, библиотек

Всего - - - - - - -

Федеральный бюджет - - - - - - - -
Краевой бюджет - - - - - - - -
Районный бюджет - - - - - - - -
Бюджеты поселений
района - - - - - - - -

Внебюджетные средства - - - - - - - -
»